
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00163852- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO:

La Resolución del H. Consejo Directivo de la Facultad de Matemática Astronomía y
Física N° RHCD-2020-145-E-UNC-DEC#FAMAF (orden 3), en la que solicita que se
conceda al Sr. ALBERTO ALARCÓN PAREDES (DNI: 95.502.731), de nacionalidad
boliviana, la reválida de su título de Licenciado en Física expedido por la Universidad
Mayor de San Simón de la ciudad de Cochabamba, Bolivia; y

CONSIDERANDO:

Que el nombrado ha cumplimentado todos los requisitos y disposiciones
reglamentarias, según se expresa en citado resolutorio;

Lo expresado por el Área Jurídico-Académica de la Secretaría de Asuntos Académicos
(orden 13);

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza en
sendos despachos de orden 20;

Por ello, y teniendo en cuenta la disposiciones de la Ord. HCS 10/11,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación en su Resolución N° RHCD-2020-145-E-UNC-
DEC#FAMAF, la que consta en el orden 3 y se anexa a la presente, y, en consecuencia,
otorgar al Sr. ALBERTO ALARCÓN PAREDES (DNI 95.502.731) la reválida de su título
de Licenciado en Física expedido por la Universidad Mayor de San Simón,
Cochabamba, Estado Plurinacional de Bolivia, con el título de Licenciado en Física que
otorga esta Universidad, por cumplir con las disposiciones reglamentarias, Ords. HCS



10/11 y 2/13.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
Oficialía Mayor.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
QUINCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS VEINTE.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2020-00163852-UNC-ME#FAMAF - Solicitud de Reválida de Alarcón Paredes


 
VISTO


Los Expedientes CUDAP Nº 4348/2019 y ANEXO-UNC 11/2019, en los que el Sr. Alberto
ALARCÓN PAREDES (DNI 95.502.731), solicita la reválida de su título de Licenciado en Física
expedido por la UNIVERSIDAD MAYOR de SAN SIMÓN de la ciudad de Cochabamba, BOLIVIA y
adjunta la documentación requerida para este fin; la Ordenanza HCS Nº 10/2011 y la Resolución
CD N° 94/2019; y


CONSIDERANDO:


Que la Ordenanza HCS N° 10/2011 establece los procedimientos para revalidar los títulos de
grado, obtenidos en el extranjero, en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA;


Que la Resolución CD N° 94/2019 dispone que el Sr. Alberto ALARCÓN PAREDES (DNI:
95.502.731) debe aprobar las asignaturas "Mecánica Cuántica ll" y "Trabajo Especial" de la
Licenciatura en Física en FAMAF para obtener la reválida de su Título de Licenciado en Física;


Que el recurrente ha cumplimentado con todos los requisitos solicitados para el otorgamiento de la
mencionada reválida, de acuerdo al establecido en la Ordenanza HCS N° 10/2011 y Resolución CD
N° 94/2019.


Por ello,


EL CONSEJO DIRECTIVO


DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


R E S U E L V E:


ARTICULO 1º: Solicitar al Honorable Consejo Superior, le conceda al Sr. Alberto ALARCÓN
PAREDES (DNI: 95.502.731), la reválida de su título de Licenciado en Física de la Universidad
Nacional de Córdoba, por cumplir con las disposiciones reglamentarias.


ARTÍCULO 2º: Pase a la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de
Córdoba, a sus efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE







MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL
MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.





		numero_documento: RHCD-2020-145-E-UNC-DEC#FAMAF

		fecha: Viernes 25 de Septiembre de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-09-24T20:26:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Silvia Patricia Silvetti

		cargo_0: Secretaria General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-25T20:04:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Gustavo Monti

		cargo_1: Vicedecano a cargo 

		reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-09-25T20:05:01-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2020-548-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 18 de Diciembre de 2020
		2020-12-17T14:10:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-18T14:19:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-18T14:19:45-0300
	GDE UNC




